
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  138 del 05/09/2017

OGGETTO :  ORGANIZZAZIONE GITA PER ANZIANI A REGGIO CALABRIA- ATTO
D’INDIRIZZO.      

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno 05  del mese di Settembre , alle ore  11,45   nella sala

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna ViceSindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         

3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il vicesindaco, Dott.ssa Patrizia G. Maiello, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questo  Ente  nell’ambito  delle iniziative rivolte  a  favorire  la socializzazione degli
anziani residenti nel Comune, come già avvenuto  negli anni scorsi, intende organizzare una gita
gratuita di un giorno, programmata per il prossimo 01 Ottobre  2017, con destinazione  la Città di
Reggio Calabria (Città Metropolitana), per visitare il Museo civico (dove sono custoditi i Bronzi di
Riace), il Museo del bergamotto, la Cattedrale, le Chiese principali della Città;

Ritenuto dare al Responsabile dell’Area Amministrativa/ Affari Generali l’indirizzo di attivarsi per
gli adempimenti di competenza  al fine di assicurare  la realizzazione di tale iniziativa comprese le
determinazioni di impegno di spesa per il trasporto e il pranzo;

Considerato che il plafond assegnato per detta iniziativa ascende a € 6.000,00;

Dato atto che al fine di pubblicizzare tale iniziativa, saranno affissi nelle bacheche comunali appositi
avvisi, invitando gli anziani interessati a prenotarsi presso gli uffici comunali entro il 25 Settembre
2017; 

Constatato che in considerazione dell’accoglimento di tale iniziativa riscontrata  negli anni scorsi si
ritiene  necessario  noleggiare  presumibilmente  numero  03  pullman al  fine di  soddisfare  tutte  le
richieste che saranno  presentate;

RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7.1.2013;
-il Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24  maggio  2012  e  successivamente  modificato  e  integrato  con  deliberazione  della  Giunta
comunale n. 153 del 6 novembre 2014;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto Piano Triennale di
prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019. Approvazione;
VISTI i sottoindicati provvedimenti:
-la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  14  del  26.04.2017  con  cui  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2017-2019;
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 26.04.2017 con cui è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziaria 2017-2019 (art. 15 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.Lgs 118/2011);
-la deliberazione della Giunta  Comunale n.  67 del 02.05.2017  avente  per  oggetto  Presa d’atto
obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2017;
VISTI altresì:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali e  successive integrazioni e
modificazioni;
RITENUTO di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali l’adozione di
tutti gli atti gestionali conseguenti;
DATO ATTO  che sulla presente deliberazione non necessitano i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs
267/2000,  per  come modificato  dall’art.  3  del D.L 174/2012,  convertito  in Legge 213/2012,  in
quanto atto di mero indirizzo;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma di legge,

DELIBERA



RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.

ORGANIZZARE per il prossimo  01 ottobre con partenza alle ore 7,30 circa da Curinga centro
(Piazza Municipio), da Acconia di Curinga  (piazza S. Giovanni) e con rientro previsto per le ore 21
circa,  una  gita  gratuita  a  favore  degli anziani residenti  nel Comune,  con  destinazione   Reggio
Calabria  per  visitare  il  Museo  civico  (dove  sono  custodite  i  Bronzi  di  Riace),  il  Museo  del
bergamotto, la Cattedrale, le Chiese principali della Città.

DEMANDARE  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  /  Affari  Generali  gli  adempimenti
conseguenti     al fine di assicurare la realizzazione di suddetta iniziativa a cui è stata destinata la
somma di € 6.000,00 sul cap. 2640/10 del corrente bilancio finanziario 2017/2019.

PROVVEDERE contestualmente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  agli  obblighi  di
pubblicazione all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del
Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo nr. 33 del 14 marzo 2013. 

Successivamente, per dare seguito a quanto sopra,

D E L I B E R A

altresì, con votazione separata,  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.

 



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  n. 138 del 05-09-2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO :   ORGANIZZAZIONE GITA PER   ANZIANI A REGGIO CALABRIA. ATTO
DI INDIRIZZO. 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,   
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                    
NON DOVUTO

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si esprime parere  favorevole  in ordine alla regolarità  contabile della deliberazione sopra
indicata.

Curinga,  
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         

        

NON DOVUTO

X



Approvato e sottoscritto
   Il Presidente   Il Segretario Comunale

 F. to: Dott.ssa  Patrizia Giovanna Maiello        F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà

PUBBLICAZIONE
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale
per 15 giorni consecutivi (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata
trasmessa ai Capigruppo con nota prot.  5690

Data 15/09/2017
                   Il Responsabile

                                                                                                     F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:
    è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi
    (art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;
è divenuta esecutiva il ....................................................,  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).
Data 15/09/2017

  Il Responsabile
  F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 15/09/2017
                                                                                  Il Segretario Comunale

                                                                                                              Dott.ssa Rosetta Cefalà


